
1 

 

 OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 
 

Centrala tel.:  ++385 42 39 30 00      Žiro račun: IBAN HR4723600001102709395  Mat. br.:03376982 
Ravnatelj tel.:        ++385 42 39 35 00       Zagrebačka banka d.d.                           šifra djel.:  85110 
Telefax: ++385 42 21 32 41  OIB 59638828302 
http://www.obv.hr  e-mail:bolnica@obv.hr  
 

Broj: 02/1-1523/2/2-2022. 

Varaždin, 28.06.2022. 

 

 

 

 

Predmet: Izvješće o provedenom Prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima 
za predmet nabave: Reagensi i testovi za potrebe biokemijskog laboratorija po grupama - Grupe 2, 3, 4, 7, 
8, 9, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27 
  

Temeljem članka 198. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16) i članka 9. 

stavka 1. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj 

nabavi (Narodne novine broj 101/2017), a s ciljem prethodnog savjetovanja u postupku javne nabave robe 

velike vrijednosti, Naručitelj Opća bolnica Varaždin je u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 

Hrvatske, dana 31.05.2022. godine objavila Poziv na prethodno savjetovanje te Nacrt Dokumentacije o 

nabavi s pripadajućim Tehničkim specifikacijama i Troškovnicima grupa predmeta nabave:  Reagensi i 

testovi za potrebe biokemijskog laboratorija po grupama - Grupe 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 27 te pozvala sve zainteresirane gospodarske subjekte da dostave svoje primjedbe i 

prijedloge u vezi s informacijama i dokumentacijom koji  su objavljeni, a koji se odnose na opis predmeta 

nabave, tehničke specifikacije, kriterije za kvalitativan odabir gospodarskog subjekta, kriterije za odabir 

ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora.  

Nakon završenog prethodnog savjetovanja, a sukladno članku 198. stavku 4. Zakona o javnoj nabavi 

(Narodne novine broj 120/16) te članku 9. stavku 6. i članku 10. stavku 1. Pravilnika o planu nabave, registru 

ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (Narodne novine broj 101/2017), 

Naručitelj Opća bolnica Varaždin je izradila  

 

Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa  

zainteresiranim gospodarskim subjektima 

 

Naziv i OIB Naručitelja: Opća bolnica Varaždin, Ivana Meštrovića 1, 42 000 Varaždin, OIB: 59638828302 

Evidencijski broj nabave: 3.21.-22-VV-50 

Predmet nabave: Reagensi i testovi za potrebe biokemijskog laboratorija po grupama - Grupe 2, 3, 4, 7, 8, 

9, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27 

Datum početka prethodnog savjetovanja: 31.05.2022. godine 

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 07.06.2022. godine 

Navod je li tijekom savjetovanja naručitelj održao sastanak: Tijekom savjetovanja Naručitelj nije održao 

sastanak. 

I. Meštrovića 1 

42000 Varaždin 

 
 

SVIM ZAINTERESIRANIM  

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

http://www.obv.hr/


2 

 

Tekst primjedbe ili prijedloga, bez navođenja podataka o gospodarskom subjektu: 

Na primjedbu i prijedlog gospodarskog subjekta koji glasi:  

 

„Poštovani, 

 

na temelju odredbi čl. 198. Zakona o javnoj nabavi javljamo se kao zainteresirani gospodarski subjekt sa 

zahtjevom za izmjenu dokumentacije o nabavi. 

 

Točkom „16. Duljina trajanja ugovora“ dokumentacije o nabavi propisali ste: 

 

„Naručitelj zadržava pravo raskinuti ugovor prije isteka roka bez obveze naknade štete i to odmah 

po zaprimanju okvirnog sporazuma od strane nadležnog središnjeg tijela za javnu nabavu koje je 

provelo postupak za nabavu koja je predmet ugovora.“ 

 

Propisivanjem mogućnosti jednostranog raskida ugovora o javnoj nabavi prije njegovog isteka u slučaju 

zaprimanja okvirnog sporazuma od strane nadležnog središnjeg tijela unosi se pravna nesigurnost između 

stranaka ugovora glede trajanja ugovora. Naime, potencijalne ponuditelje dovodi se u položaj stalne 

neizvjesnosti tijekom izvršenja ugovora. 

 

Propisivanje odredbe koja omogućuje jednostrani raskid temeljem okolnosti i događaja koji ne ovise o 

odabranom ponuditelju štetno je za potencijalno odabranog ponuditelja. Isto tako, navedeno ne potpada 

pod razloge za raskid ugovora iz članka 322. ZJN. 

 

Zainteresirani gospodarski subjekt ističe kako je Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave u 

svom rješenju od 26. studenog 2021.,KLASA: UP/II-034-02/21-01/984, Urbroj: 354-01/21-12, poništila takvu 

odredbu dokumentacije kao nezakonitu. Naime, Državna komisija ocijenila je kako se radi o odredbi koja je 

protivna načelima javne nabave. 

 

Zbog svega navedenog, molimo Vas da navedenu odredbu o mogućnosti raskida ugovora u slučaju 

zaprimanja okvirnog sporazuma od strane nadležnog središnjeg tijela uklonite iz Dokumentacije o nabavi 

kako bi Dokumentacija o nabavi bila zakonita.“ 

 

Naručitelj Opća bolnica Varaždin prihvaća zahtjev za izmjenom zainteresiranog gospodarskog subjekta. 

 
Sukladno članku 198. stavku 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16) te članku 11. stavku 1. 

Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi 

(Narodne novine broj 101/2017), Naručitelj Opća bolnica Varaždin ovo Izvješće o provedenom prethodnom 

savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima objavljuje u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave Republike Hrvatske. 

 
 

  Ravnatelj: 
                                                                                                                               Damir Poljak, mag.soc.geront., v.r. 


